PAGE
9

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    «15» мая 2017 г. №33-2
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений и дополнений
в решение Хотимского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2016 г.
№ 29-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 29-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2017, 9/81314; 12.04.2017, 9/82651) следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1 в части первой цифры «17 132 298,00» и «17 288 298,00» заменить соответственно цифрами «17 143 698,00» и «17 299 698,00»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «17 288 298,00» заменить цифрами       «17 299 698,00»;

в абзаце третьем цифры «17 132 298,00» заменить цифрами       «17 143 698,00»;
1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

	«Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	484 800,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-484 800,00»

заменить позициями:
	«Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	718 900,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-718 900,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 189 374,50»

заменить позицией
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 195 530,50»;

позиции:
	«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	34 496,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	34 496,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	31 562,00

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00
	2 934,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	709 257,50

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	54 500,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	19 329,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	19 329,00»

заменить позициями:
	«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	40 652,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	40 652,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	37 562,00

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00
	3 090,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	703 101,50

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	49 024,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	13 853,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	13 853,00»;

позиции:

	«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	79 724,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	79 724,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	79 724,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	131 727,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	131 727,00»

заменить позициями:
	«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	79 834,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	79 834,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	79 834,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	130 937,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	130 937,00»;

позицию
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	118 459,00»

заменить позицией

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	117 669,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	12 389 666,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	12 389 666,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	12 125 374,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	12 401 066,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	12 401 066,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	12 136 774,00»;

после позиции
	«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	1
	61
	03
	747 786,00»

дополнить приложение позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	11 400,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	11 400,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	17 288 298,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	17 299 698,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 644 912,00»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 644 089,85»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	12 689,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	11 866,85»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	7 515,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	6 692,85»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	8 670,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	8 670,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	9 009,15

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	9 009,15»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	13 153,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	13 153,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	1 711 737,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	13 636,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	13 636,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	1 723 137,00»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	430 182,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	441 582,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	17 132 298,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	17 143 698,00»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 151 311,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 040 706,00»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 150 532,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 039 587,85»;

позиции:

	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	64 967,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	64 967,00»

заменить позициями:

	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	64 671,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	64 671,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	12 689,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	11 866,85»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	7 515,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	6 692,85»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	8 670,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	8 670,00»

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	9 009,15

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	9 009,15»;

позицию

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 344 178,00»

заменить позицией

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 344 661,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	483,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	483,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	966,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	966,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 698 307,00»

заменить позицией
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 709 707,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 685 637,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 697 037,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	430 182,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	441 582,00»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	53 183,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	53 183,00»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	53 479,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	53 479,00»;

после позиции

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	53 479,00»

дополнить приложение позициями:

	«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	337
	01
	05
	00
	296,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	337
	01
	05
	03
	296,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	17 132 298,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	17 143 698,00»;

1.7. в приложении 7 к этому решению:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)
	Охрана окружающей среды
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	12 670,00

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Хотимского районного исполнительного комитета
	966,00

	Итого по программе

	13 636,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
	«10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	10.1. подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	876 950,00

	Социальная политика
	Хотимский районный исполнительный комитет
	15 936,00

	Итого по подпрограмме
	892 886,00

	10.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	46 646,00

	10.3. подпрограмма

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	620 615,00

	Итого по программе

	1 560 147,00»;

позицию

	«ИТОГО

	14 892 492,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	14 904 375,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель районного

Совета депутатов                                                             С.Ф.Шупенько